
Český svaz tanečního sportu Zápis VR34 
Volební období 05/2017-2021 Týnec n.S. 30. 5. 2019 

   
 

1/5 

Přítomni: Odstrčil Petr (Pr), Felcman Radek (VpP), Kojetín Pavel (KP), Odstrčil Martin (OM), Vrána Jiří (DR). 

Omluveni: Tejc Pavel (VpE), Dvořák Martin (VpS), Horník Miroslav (HM), Přibyl Zdeněk (KoS) 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
 Úkoly z VK a MVK 
 Úkoly tohoto volebního období 
 Přehled návrhů pro doplnění programu a podkladů pro VK2019 
 Přehled úkolů předávaných další VR: 

1. Činnost v uplynulém období 
 Prezident 
 Viceprezident pro ekonomiku 
 Viceprezident pro sport 
 Viceprezident pro profesní záležitosti 
 CDSS 
 Komise sportovců 
 Dozorčí rada 

2. VK2019 
 Valné hromady divizí 

3. Úpravy dokumentů 
 SC01 Návrh KP 

4. Různé 
 Komise porotců – rozšíření 
 Hýža, žádost o oprávnění jednat s UPO o KS1 a pověření vytvořit Učební plán 
 Maturová, žádost o podporu páru Hlaváč – Maturová (podklad VR34__Po09) 

 

Podklady rozeslané před jednáním: 

VR34__Po01: Hýža, žádost o oprávnění jednat s UPO o KS1 

VR34__Po02: DR, Stanovisko DR k ponetu TK Maestro 

VR34__Po03: DR, Kontrolní protokol č. 4 (Sídlo a sekretariát ČSTS) 

VR34__Po04: DR, Kontrolní protokol č. 1 (Zpráva o hospodaření 2018) 

VR34__Po05: DR, Kontrolní protokol č. 2 (Účelové dotace 2017 a 2018) 

VR34__Po06: DR, Kontrolní protokol č. 7 (Účetní uzávěrka v OR) 

VR34__Po07: DR, Výzva DR z 29.5.2019 

 

Dodatečně zpracované podklady: 

VR34__Po08: Pr, stanoviska k návrhům na WDSF AGM, WDSF PD AGM a DSE AGA 

VR34__Po09: Maturová, žádost o podporu páru Hlaváč – Maturová 

 

 

Jednání bylo zahájeno 30.5.2019 v 10:00. 

Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/MOMENTÁLNĚ NEPŘÍTOMEN). 

Program jednání byl schválen. Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování. 

(hl.č.1 - 4/0/0) 

0. Kontrola úkolů 

 Úkoly z VK a MVK 

UVK2018-09 (A.2.6): Opravit a doplnit údaje v rejstříku spolků a doplnit sbírku listin dle platné legislativy. 

VR17: V rejstříku jsou doplněny základní údaje (sídlo, orgány ČSTS, způsob podepisování). Dále je třeba: 

a) Opravit některé chybně zadané informace (VpE od 1.8.2017, VpP = viceprezident pro profesní věci) 

b) Doplnit jmenovitě členy DR (DR dodá VpE potřebné doklady) 

c) Vymazat všechny pobočné spolky, protože byly při zřízení rejstříku nesprávně převedeny z předchozích 

neúplných evidencí 

d) Doplnit do sbírky listin: 

-  Zápisy z VK 2016 (zvolení RR) a VK 2018 (zvolení DR) 

-  Výkazy zisků a ztrát (po projednání s DR)  

VR25: Úkol zatím nesplněn. 

VR27: VpE zajišťuje doplnění všech dokumentů s termínem 30.4.2019 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR34 
Volební období 05/2017-2021 Týnec n.S. 30. 5. 2019 

   
 

2/5 

VR29: Dokumenty z účetních uzávěrek (2017 a 2018) budou umístěny do OR současně po dokončení 

uzávěrky 2018. 

VR34: Pr pověřuje sekretariát provedením úprav a) – d) první odrážka 

Z: VpE 

nnT: 30.6.2019 

UMVK C.1: Svolání VK v květnu 2019 jako volební. 

VR23: VR bude řešit na jednání VR24. 

VR25: viz bod 2 programu 

VR27: viz bod 2 programu 

VR29: viz bod 2 programu 

VR30k: Na návrh předsedy RR zdůvodněné podanými odvoláními proti několika VH VR rozhodla o přeložení 

VK na pozdější termín 

VR31k: VR rozhodla o odložení VK2019 na 30.5.2019 od 15:00 nastejném místě a se stejným programem. 

VR32: viz bod 2 programu 

VR33: viz bod 2 programu 

VR34: viz bod 2 programu, VK proběhne 30.4.2019 od 15:00. Ukol splněn. 

 Úkoly tohoto volebního období 

UVR27-05: Projekt a žádost o investiční dotaci na další elektronické sčitatelské vybavení. 

VR29: Vzhledem k nutnosti zpracovat dotace 2019 a vyúčtování dotací a loterií 2018, se termín posunuje. 

VR32: VR odsouhlasila projekt (specifikaci a rozpočet) s tím, že jeho realizaci je možné provést z investiční 

dotace MŠMT a jeho realizaci je nutné zahájit ihned po VK2019 s cílem předání do provozu pro novou sezónu. 

VR33: Siegel L. upozornil VR, že financování odsouhlaseného projektu je zařazeno do dotačního projektu 

PROVOZ a ČSTS již tuto dotaci obdrželo. VR však trvá na na financování tohoto projektu ze samostatné 

investiční dotace a ukládá VpE okamžitě podat odpovídající žádost na MŠMT (termín MŠMT průběžně do 

30.6.2019). 

Výběrové řízení na Elektronické zpracování soutěží (EZS) 

Z: VpE 

T zveřejnění:  

T podání přihlášek: 19.6.2019 

T vyhodnocení: 26.6.2019 

T schválení: nejbližší VR po vyhodnocení 

Prováděcí projekt na Elektronické zpracování soutěží (EZS) 

Z: VpE 

T vypracování: 26.6.2019 

T schválení: nejbližší VR po vypracování 

T školení sčitatelů: 1.9.2019 

T zavádění do praxe: září – prosinec 2019 

VR34: VR přenechává k projednání po VK2019. 

UVR29-01: Podání žádostí o dotace na VSA na MŠMT a ČOV 

VR32: Žádosti jsou připraveny a čeká se na otevření tohoto projektu v IS MŠMT 

VR33: Situace se nemění. 

VR34: VR přenechává k projednání po VK2019. 

Z: sekretariát, VpE 

T: 30.6.2019 

UVR32-01: Stanoviska k návrhům pro WDSF AGM. 

VR34: VR schválila stanoviska k návrhům WDSF AGM, WDSF PD AGM a DSE AGA dle podkladu 

VR34_Po08 a uvedených v příloze č. 1. Úkol (Pr) splněn.  

(hl.č. 2 - 4/0/0) 

UVR32-02: Účast na VH ČUS a dořešení vztahů k ČASPV 

VR34: Sekretariát obdržel pozvánku na jednání VH ČUS 19.6. v Nymburce. Pr ve spolupráci s KOM zajišťuje 

prezentační materiály.  

Z: Pr 

T: další VR 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR34 
Volební období 05/2017-2021 Týnec n.S. 30. 5. 2019 

   
 

3/5 

UVR32-01: Vyhodnocení Galavečera 2019, MČR STT, LAT, 10T a Brno Open Dance Festival 

Z: VpE, VpS, VpP 

nT: následující VR 

UVR32-02: Výběrové řízení na akce VR v roce 2020 

VR33: Výběrové řízení na Akce VR 2020 

Z: VpE, VpS 

T zveřejnění: 19.6 

T podání přihlášek: 19.6.2019 

T vyhodnocení: 20.6.2019 

T schválení_ následující VR 

VR34: VR přenechává k řešení po VK2019. 

UVR32-03: řešení celkové situace CDSS (ČTsport, TVCOM, AGE21, finanční kontrola a zmocněnec pro jednání s FÚ, 

předání) 

VR33: viz bod 1.5 

VR34: VR přenechává k řešení po VK2019. 

Z: Pr, VpE 

T: následující VR 

UVR32-05: Jednání s DR o požadavcích DR a probíhajících kontrolách. 

VR34: jednání se zatím neuskutečnilo dále viz bod 1.7.. VR přenechává k řešení po VK2019. 

Z: Pr, sekretariát 

nT: 2019/08 

UVR32-06: Doplnění Zprávy o hospodaření 2018 a předání k projednání DR. 

VR33: doplnění komentáře 

VR34: VR přenechává k řešení po VK2019. 

Z: VpE, VpS, VpP, Pr 

T: 20.5.2019 

T (DP): 30.6.2019 

UVR32-08: Aktualizace kapitol rozpočtu 2019 pro NRT a STM a příslušných realizačních projektů 

VR33: viz bod 2.4. 

VR34: VR nechává na období po VK2019 (30.5.2019) 

Z: VpS, VpP, VpE, Pr 

T: po VK2019 

UVR32-09: Návrh revizí rozhodnutí VR v rámci všech kapitol rozpočtu. 

VR33: viz bod 2.4. 

Z: VpE 

nT: po VK2019 

VR34: VR nechává na období po VK2019. 

 

UVR32-10: Žádost o uvolnění M. Adamce pro WDSF MS U21 LA. 

VR34: VR ukládá projednat tuto žádost nejprve osobně v průběhu WDSF AGM 

(hl.č. 3 - 4/0/0) 

Z: Pr, sekretariát 

nT: po WDSF AGM 

UVR33-01: Dohoda s ČTsport o splácení nesplacených pohledávek a vysílání pořadů z tanečního sportu ve 2019/2 

VR34: VR nechává na období po VK2019. 

Z: VpE 

nT: po VK2019 

UVR33-02: Vyřešit zaúčtovávání plateb CDSS z ČSTS. 

VR34: VR nechává na období po VK2019. 

Z: VpE 

nT: po VK2019 

UVR33-03: Zajistit prodej počítače s příslušenstvím a mobilního telefonu p. F. Dávidkovi. 

VR34: VR nechává na období po VK2019. 

 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR34 
Volební období 05/2017-2021 Týnec n.S. 30. 5. 2019 

   
 

4/5 

Z: VpE 

T: po VK2019 

UVR33-04: Návrh úprav Stanov a navazujících dokumentů, řešící aktivní volební právo a volební systém VR 

VR34: Dokumenty vypracované L.Blažkovou, skupinou Karásek, Liškař, Přibyla a Z. Přibylem byly 

zveřejněny postupně do 29.5.2019. Úkol splněn. 

UVR33-05: Zpracování námětů podaných k VK2019 

VR34: Náměty byly zpracovány komisí Pr + M. Kolařík M. + Z. Přibyl a byly zveřejněny 27.5.2019. Úkol 

splněn. 

 Přehled návrhů pro doplnění programu a podkladů pro VK2019 

VR projednala a bude žádat VK2019 o doplnění těchto bodů do programu: 

▪ dořešení smluvní pokuty a úroků z prodlení vyplývajících ze smlouvy o půjčce T.T.Trade Vítkovice, jejíž část 

byla na MVK2019 firmě T.T.Trade Vítkovice prominuta. 

▪ Vajchr R., upřesnění právního stanoviska DR k individuálnímu členství v ČSTS (VR32, příloha č.2). 

▪ Statut Komise sportovců (VR29, příloha č.11). 

▪ doplnění SŘ o použití formátu battlů v závěrečných kolech MČR a TL (SŘ §15.14) 

hl.č.4 - 4/0/0) 

 Přehled úkolů předávaných další VR: 

VR projednala a předává nové VR tyto nedořešené úkoly: 

▪ Žádosti o zařazení do porot pro MČR a WDSF (Činčura J., Elschek W., Henzély I., Henzélyová L., Tománek J.)  

▪ Formace – úprava Nominačního řádu a projekt Národní formace 

▪ ČTsport – vysílání pořadů z tanečního sportu v 2019/2.P 

1. Činnost v uplynulém období 

 Prezident 

Pr informoval o: 

▪ činnosti pracovní skupiny pro přípravu úpravy Stanov – PS se podařilo najít některá shodná stanoviska (vznik 

členství, volební právo již od dětí – prostřednictvím zákonných zástupců, volební právo na základě ocenění 

aktivity členů), ale nesjednotila se na konečném návrhu. Proto byly publikovány samostatně návrhy (uvedena 

rozporná stanoviska): 

- L. Blažková – úpravy Stanov a Volebního řádu řešící volební právo pro všechny členny se zvýhodněním 

dle platby RČP, přímá volba na VH i na VK (vyřazení delegátů)   

- skupina Karásek, Liškař, Přibyl - úpravy Stanov řešící volební právo na základě účasti na soutěžích a dle 

licencí 

- Z. Přibyl – úprava Volebního řádu na změnu volby delegátů na VH (každý volí jen jednoho delegáta) 

▪ jednání s GS ČUS o přípravě naše vstupu do ČUS. Důraz bude kladen na: 

- financování ČSTS jen cestou MŠMT, nikoliv MK 

- výhledové propojení všech tanečních organizací do „národního sportu“ 

 Viceprezident pro ekonomiku 

VpE byl omluven. 

 Viceprezident pro sport 

VpS byl omluven. 

 Viceprezident pro profesní záležitosti 

Pr informoval o běžných agendách. 

 CDSS 

viz UVR32-01 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR34 
Volební období 05/2017-2021 Týnec n.S. 30. 5. 2019 

   
 

5/5 

 Komise sportovců 

Zástupce KoS se omluvil. 

 Dozorčí rada 

Předseda DR informoval VR o vydaných kontrolních protokolech a doporučeních DR. Protože některé matriály byly 

dodány až těsně před jednáním VR, neměla VR možnost zaujmout k nim širší stanovisko. Protože ale po předběžném 

seznámení nesouhlasí s řadou faktů a doporučení uváděnými v těchto materiálech, pověřuje Pr připravit návrh stanoviska 

VR k jednotlivým dokumentům. 

(hl.č.5 - 4/0/0) 

UVR34-01: Návrh stanoviska ke zprávám a stanoviskům DR. 

Z: Pr 

T: po VK2019, nebo samostatně na webu 

DR další informace pro zápis do doby publikace zápisu nedodala. 

2. VK2019 

 Valné hromady divizí 

VR vzala na vědomí nálezy RR o neplatnosti volby delegátů na VH divizí 01 a 04 a o neplatnosti řešení nové volby 

delegátů v D13, kde zůstávají v platnosti delegáti zvolení v roce 2016. 

(hl.č.6 - 4/0/0) 

3. Úpravy dokumentů 

 SC01 Návrh KP 

VR schválila návrh KP na úpravu dokumentu SC01, která upravuje možný počet odmítnutí porotce na TL z 1 na 2 (§2.1). 

(hl.č.7 - 4/0/0) 

4. Různé 

 Komise porotců – rozšíření 

VR schválila návrh VpP na rozšíření Komise porotců o Marcela Geberta a Zdenka Fencaka. 

(hl.č.8 - 4/0/0) 

 Hýža, žádost o oprávnění jednat s UPO o KS1 a pověření vytvořit Učební plán 

VR schválila žádost a pověřila sekretariát vystavit potřebné dokumenty. 

 (hl.č.9 - 4/0/0) 

 Maturová, žádost o podporu páru Hlaváč – Maturová (podklad VR34__Po09) 

VR ponechává k řešení po VK2019. 

 

Nejmenovité úkoly jsou určeny pro sekretariát. 

Jednání bylo ukončeno 30.5.2019 ve 13:30. 

Zapsal: P. Odstrčil 

 

Příloha: 

1. Stanoviska k návrhům na 2019 WDSF AGM, WDSF PD AGM a DSE AGA 

 

Rozdělovník: 

Členové VR s rozdělovníkem úkolů 

RR, DR, LK, KoS 

Předsedové divizí 

Redakce 

Sekretariát (archiv) 


